
 Pag. 1 di 7 

 

 

COMUNE DI CALTRANO 
 

Provincia di Vicenza 
 
 
DETERMINAZIONE N. 256 del 06-12-2024 
 
SETTORE TECNICO 
UFFICIO TECNICO 
 

Oggetto: 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA BIG BENCH (GRANDE PANCHINA) NEL 
COMUNE DI CALTRANO, IN LOCALITA' FORAORO (CUP E56B22000180002) - 
LAVORI AFFIDAMENTO CON DETERMINA N. 109 DEL 1° MAGGIO 2024 ALLA 
DITTA "EDILDUE S.R.L." DI CALTRANO (CIG B178F568E7) - APPROVAZIONE 
RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE. 

 
Il Responsabile del Settore 

 

Premesso: 
- che con determina n. 314/2022 del 27 dicembre 2022 è stato affidato all’Architetto Floriano Panozzo, 

codice fiscale PNZ FRN 61E31 C824V, con studio professionale in Cogollo del Cengio (VI), in Via Monte 
Cengio n. 35/1, partita IVA 00922260245, l’incarico professionale di redazione del progetto definitivo-
esecutivo, direzione lavori, sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, certificato di regolare 
esecuzione e documenti endoprocedimentali connessi (documenti per l’ottenimento dell’Autorizzazione 
Paesaggistica di cui alla parte terza del D.Lgs. 42/2004 e s.m.i. e dello svincolo temporaneo dell’uso 
civico sull’area interessata - relazione sul mancato godimento del diritto di uso civico) dell’opera 
denominata “Realizzazione di una Big Bench (grande panchina) nel Comune di Caltrano, in località 
Foraoro”; 

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 15 aprile 2024 è stato approvato il progetto esecutivo 
intitolato “Realizzazione di una Big Bench (grande panchina) nel Comune di Caltrano, in località 
Foraoro”, CUP E56B22000180002, redatto dall’Architetto Floriano Panozzo, codice fiscale PNZ FRN 
61E31 C824V, con studio professionale in Cogollo del Cengio (VI), in Via Monte Cengio n. 35/1, partita 
IVA 00922260245, e depositato agli atti del Comune in data 27 marzo 2024, prot. 2384, e integrato in 
data 15 aprile 2024, prot. 293, dell’importo complessivo di 20.000,00 € di cui 14.938,56 per lavori ed 
oneri per la sicurezza e 5.061,44 € per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- che con Determina n. 109 del 1° maggio 2024 sono stati affidati, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., i lavori di “Realizzazione di una 
Big Bench (grande panchina) nel Comune di Caltrano, in località Foraoro”, secondo le risultanze della 
trattativa diretta di cui alla gara n. P1148120-24, svolta attraverso il “Sistema Acquisti Telematici Emilia-
Romagna (SATER)” della piattaforma “Intercent-ER”, alla ditta “EDILDUE s.r.l.” con sede a Caltrano (VI), 
in Via G. Garibaldi 6, codice fiscale e partita IVA 02518920240, al costo di 14.435,46 € oltre agli oneri per 
la sicurezza di 500,00 € per un totale di 14.935,46 € IVA esclusa; 

- che il quadro economico dell’opera, a seguito dell’affidamento di cui alla succitata determina n. 
109/2024, risulta essere il seguente: 

QUADRO ECONOMICO 

A) SOMME A BASE D’APPALTO 



 Pag. 2 di 7 

A1 Importo lavori 14.435,46 € 

A2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 500,00 €  

Totale – Lavori e oneri per la sicurezza 14.935,46 € 

B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE 

B1 Imprevisti e arrotondamenti (IVA compresa)  448,99 € 

B2 Spese tecniche progettazione, D.L. e contabilità 3.000,00 € 

B3 Cassa di previdenza su spese tecniche (4% di B2) e bollo 122,00 € 

B4 IVA lavori (10% di A) 1.493,55 € 

 

Totale – Somme a disposizione dell’Amministrazione 5.064,54 € 

Totale complessivo del quadro economico (A + B) 20.000,00 € 

Rilevato: 
- che l’intervento è finanziato per 5.000,00 € capitale privato (donazione da parte di un’azienda del 

territorio a copertura delle spese per la realizzazione della sola panchina) e per i restanti 15.000,00 € 
con fondi propri dell’Ente; 

Dato atto: 
- che in data 6 maggio 2024 sono stati consegnati i lavori; 
- che alla ditta appaltatrice non è stata liquidata alcuna anticipazione; 

Accertato: 
- che il tempo utile contrattuale per l’esecuzione dei lavori ammontava a 120 giorni naturali e consecutivi 

decorrenti dalla data del verbale di consegna lavori; 

Richiamati: 
- il verbale di consegna dei lavori del 6 maggio 2024; 
- il certificato di ultimazione lavori del 21 agosto 2024, che certifica la fine dei lavori alla medesima data; 

Appurato: 
- che secondo i verbali sopra esposti, i lavori dovevano essere ultimati entro il 3 settembre 2024; 

Rilevato: 
- che il tempo utile per l’esecuzione dei lavori è stato rispettato, e ritenuto opportuno procedere 

all’approvazione della contabilità finale e del certificato di regolare esecuzione; 

Visti: 
- gli atti concernenti la contabilità finale dell’opera pubblica denominata “Realizzazione di una Big Bench 

(grande panchina) nel Comune di Caltrano, in località Foraoro”, ed in particolare i seguenti documenti: 

◦ Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione; 
◦ Stato finale dei lavori; 
◦ Sommario Registro di Contabilità; 
◦ Libretto delle misure; 

così come redatti dal Direttore dei Lavori, Arch. Floriano Panozzo, codice fiscale PNZ FRN 61E31 C824V, 
con studio professionale in Cogollo del Cengio (VI), in Via Monte Cengio n. 35/1, partita IVA 
00922260245, e acquisiti agli atti del Comune in data 6 dicembre 2024, prot. 9815, tutti debitamente 
sottoscritti anche dal legale rappresentante dell’impresa esecutrice delle opere, ditta “EDILDUE s.r.l.” con 
sede a Caltrano (VI), in Via G. Garibaldi 6, codice fiscale e partita IVA 02518920240, senza alcuna riserva, 
dai quali emerge che i lavori sono stati regolarmente eseguiti per l’importo complessivo di 14.435,46 € + 
500,00 € di oneri per la sicurezza + IVA 10% per un totale di 16.429,01 €, il tutto come meglio riportato 
nel seguente prospetto di raffronto: 



 Pag. 3 di 7 

QUADRO ECONOMICO DI RAFFRONTO 

 
Importi da 

affidamento 
lavori 

Importi da 
contabilità 

finale 
Differenza 

A) SOMME A BASE D’APPALTO 
A1 Importo lavori 14.435,46 € 14.435,46 € 0,00 € 
A2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 500,00 € 500,00 € 0,00 €  

Totale – Lavori e oneri per la sicurezza 14.935,46 € 14.935,46 € 0,00 € 
B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE 

B1 Imprevisti e arrotondamenti (IVA compresa)  448,99 €  448,99 € 0,00 € 
B2 Spese tecniche progettazione, D.L. e contabilità 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00 € 

B3 Cassa di previdenza su spese tecniche (4% di 
B2) e bollo 122,00 € 122,00 € 0,00 € 

B4 IVA lavori (10% di A) 1.493,55 € 1.493,55 € 0,00 € 
 

Totale – Somme a disposizione 
dell’Amministrazione 5.064,54 € 5.064,54 € 0,00 € 

Totale complessivo del quadro economico (A + B) 20.000,00 € 20.000,00 € Nessuna 
variazione 

Rilevato: 
- che la “Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione” dell’opera denominata 

“Realizzazione di una Big Bench (grande panchina) nel Comune di Caltrano, in località Foraoro”, così 
come redatta in data 7 novembre 2024 dal Direttore dei Lavori, Arch. Floriano Panozzo, codice fiscale 
PNZ FRN 61E31 C824V, con studio professionale in Cogollo del Cengio (VI), in Via Monte Cengio n. 35/1, 
partita IVA 00922260245, e acquisita agli atti del Comune in data 6 dicembre 2024, prot. 9815, evidenzia 
che il conto finale dei lavori ammonta 14.435,46 € + 500,00 € di oneri per la sicurezza + IVA 10% per un 
totale di 16.429,01 €; 

Preso atto: 
- che il quadro economico finale dell’opera denominata “Realizzazione di una Big Bench (grande 

panchina) nel Comune di Caltrano, in località Foraoro”, così come risultante dalla contabilità finale 
succitata, è il seguente: 

QUADRO ECONOMICO 

A) SOMME A BASE D’APPALTO 

A1 Importo lavori 14.435,46 € 

A2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 500,00 €  

Totale – Lavori e oneri per la sicurezza 14.935,46 € 

B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE 

B1 Imprevisti e arrotondamenti (IVA compresa)  448,99 € 

B2 Spese tecniche progettazione, D.L. e contabilità 3.000,00 € 

B3 Cassa di previdenza su spese tecniche (4% di B2) e bollo 122,00 € 

B4 IVA lavori (10% di A) 1.493,55 € 

 

Totale – Somme a disposizione dell’Amministrazione 5.064,54 € 

Totale complessivo del quadro economico (A + B) 20.000,00 € 

Evidenziato: 



 Pag. 4 di 7 

- che dai documenti di contabilità finale risulta che la ditta “EDILDUE s.r.l.” con sede a Caltrano (VI), in Via 
G. Garibaldi 6, codice fiscale e partita IVA 02518920240, ha eseguito lavori per l’importo di 14.435,46 € + 
500,00 € di oneri per la sicurezza + IVA 10% per un totale di 16.429,01 €, 

- che alla succitata ditta “EDILDUE s.r.l.” con sede a Caltrano (VI), in Via G. Garibaldi 6, codice fiscale e 
partita IVA 02518920240, non sono stati corrisposti acconti; 

- che in merito all’opera denominata “Realizzazione di una Big Bench (grande panchina) nel Comune di 
Caltrano, in località Foraoro”, non sono stati autorizzati subappalti; 

Considerato dover: 
- riconoscere alla ditta “EDILDUE s.r.l.” con sede a Caltrano (VI), in Via G. Garibaldi 6, codice fiscale e 

partita IVA 02518920240, il credito netto pari a 14.935,46 €, così come risultante dal certificato di 
regolare esecuzione, oltre all’ IVA al 10% per un totale complessivo di 16.429,01 €; 

- liquidare il credito residuo di 14.935,46 € + IVA 10% per un totale complessivo di 16.429,01 € alla ditta 
“EDILDUE s.r.l.” con sede a Caltrano (VI), in Via G. Garibaldi 6, codice fiscale e partita IVA 02518920240, 
secondo quanto contenuto nei documenti di contabilità, previa presentazione di regolare fattura 
elettronica; 

- prendere e dare atto che l’opera, nel suo complesso, risulta finanziata al capitolo 2620 (codice bilancio 
01.11-1.03.02.11.999) – impegno 735 – e al capitolo 1620 (codice bilancio 01.05-2.02.01.99.999) – 
impegni 214 e 215 – in conto residui attivi del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024; 

- prendere e dare atto che la somma di 448,99 € di cui alla voce B1 “Imprevisti e arrotondamenti (IVA 
compresa)” del quadro economico, derivante da fondi propri del Comune, costituisce un’economia; 

Verificata: 
- la regolarità contributiva della ditta “EDILDUE s.r.l.” con sede a Caltrano (VI), in Via G. Garibaldi 6, codice 

fiscale e partita IVA 02518920240, tramite acquisizione del relativo DURC prot. INAIL_46706354 del 21 
novembre 2024, valido fino al 21 marzo 2025; 

Evidenziato: 
- che, in attuazione dell’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003 n. 3 e s.m.i., è stato acquisito il Codice Unico 

di Progetto (CUP) E56B22000180002 e che tale codice dovrà essere riportato sugli strumenti di 
pagamento relativi alle forniture ed ai lavori in argomento, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 13 
agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 

- che, in attuazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il 
codice CIG, relativo ai lavori, è il seguente B178F568E7 e che tale codice dovrà essere riportato sugli 
strumenti di pagamento relativi alle forniture ed ai lavori in argomento, ai sensi dell’art. 3, comma 5, 
della Legge sopraccitata; 

- che la ditta incaricata ha assunto formalmente tutti gli obblighi connessi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui ai commi 5, 7 e 8 dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 

Dato atto: 
- ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità della 

presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa; 

- che il presente provvedimento, comportando impegni di spesa e/o riflessi diretti od indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, necessita del parere di regolarità contabile 
di cui agli artt. 147-bis e 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Evidenziato: 
- di aver rispettato le varie fasi del procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e della 

normativa specifica e della relativa tempistica; 

- di aver verificato, nel corso delle diverse fasi del procedimento, l'insussistenza di situazioni di conflitto di 
interessi da parte del responsabile dell'istruttoria; 

- di essersi attenuto alle Misure di prevenzione della corruzione, previste nel Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione in vigore presso l'Ente; 



 Pag. 5 di 7 

- dei presupposti e delle ragioni di fatto, oltre che delle ragioni giuridiche sottese all'adozione del 
provvedimento; 

- di esprimere un motivato giudizio di congruità della spesa che il provvedimento dispone; 

Richiamate: 
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 2 dell’8 gennaio 2024 di approvazione della nota di aggiornamento 

al Documento Unico di Programmazione (DUP); 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 3 dell’8 gennaio 2024 di approvazione del Bilancio di Previsione per 
il triennio 2024/2026; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 4 dell’8 gennaio 2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2024 e conseguente assegnazione delle relative risorse al Settore Tecnico; 

- la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2024/2026 adottata in via d’urgenza con Delibera di Giunta 
Comunale n. 22 del 25 marzo 2024, ratificata con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 15 aprile 2024;  

- la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione 2024/2026 approvata con Delibera di Consiglio Comunale n. 
25 del 26 luglio 2024; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 30 luglio 2024 di variazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2024 e conseguente riassegnazione delle relative risorse al Settore Tecnico; 

- la Variazione n. 3 al Bilancio di Previsione 2024/2025 approvata con Delibera di Consiglio Comunale n. 
35 del 28 novembre 2024; 

- la Delibera di Giunta Comunale del 28 novembre 2024 di variazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2024 e conseguente riassegnazione delle relative risorse al Settore Tecnico; 

Visti: 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e s.m.i.; 

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.; 

- lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto del Sindaco n. 2 del 14 giugno 2024 con il quale sono state conferiti gli incarichi di posizione 
organizzativa, tra i quali quello relativo al Settore Tecnico; 

DETERMINA 
 

per tutte le motivazioni suesposte e qui da intendersi integralmente riportate 

1) di approvare gli atti concernenti la contabilità finale dell’opera pubblica denominata “Realizzazione di 
una Big Bench (grande panchina) nel Comune di Caltrano, in località Foraoro”, così come redatti dal 
Direttore dei Lavori, Arch. Floriano Panozzo, codice fiscale PNZ FRN 61E31 C824V, con studio 
professionale in Cogollo del Cengio (VI), in Via Monte Cengio n. 35/1, partita IVA 00922260245, e 
acquisiti agli atti del Comune in data 6 dicembre 2024, prot. 9815, tutti debitamente sottoscritti, senza 
alcuna riserva, anche dal legale rappresentante dell’impresa esecutrice delle opere, ditta “EDILDUE 
s.r.l.” con sede a Caltrano (VI), in Via G. Garibaldi 6, codice fiscale e partita IVA 02518920240, dai quali 
emerge che i lavori sono stati regolarmente eseguiti per l’importo complessivo di 14.435,46 € + 500,00 € 
di oneri per la sicurezza + IVA 10% per un totale di 16.429,01 €, ed in particolare i seguenti documenti: 

◦ Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione; 

◦ Stato finale dei lavori; 

◦ Sommario Registro di Contabilità; 

◦ Libretto delle misure; 

2) di prendere atto e approvare, nell’ambito dell’opera pubblica denominata “Realizzazione di una Big 
Bench (grande panchina) nel Comune di Caltrano, in località Foraoro”, il seguente prospetto di raffronto 



 Pag. 6 di 7 

risultante dalla contabilità finale dei lavori: 

QUADRO ECONOMICO DI RAFFRONTO 

 
Importi da 

affidamento 
lavori 

Importi da 
contabilità 

finale 
Differenza 

A) SOMME A BASE D’APPALTO 
A1 Importo lavori 14.435,46 € 14.435,46 € 0,00 € 
A2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 500,00 € 500,00 € 0,00 €  

Totale – Lavori e oneri per la sicurezza 14.935,46 € 14.935,46 € 0,00 € 
B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE 

B1 Imprevisti e arrotondamenti (IVA compresa)  448,99 €  448,99 € 0,00 € 
B2 Spese tecniche progettazione, D.L. e contabilità 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00 € 

B3 Cassa di previdenza su spese tecniche (4% di 
B2) e bollo 122,00 € 122,00 € 0,00 € 

B4 IVA lavori (10% di A) 1.493,55 € 1.493,55 € 0,00 € 
 

Totale – Somme a disposizione 
dell’Amministrazione 5.064,54 € 5.064,54 € 0,00 € 

Totale complessivo del quadro economico (A + B) 20.000,00 € 20.000,00 € Nessuna 
variazione 

3) di approvare la “Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione” dell’opera denominata 
“Realizzazione di una Big Bench (grande panchina) nel Comune di Caltrano, in località Foraoro”, così 
come redatta in data 7 novembre 2024 dal Direttore dei Lavori, Arch. Floriano Panozzo, codice fiscale 
PNZ FRN 61E31 C824V, con studio professionale in Cogollo del Cengio (VI), in Via Monte Cengio n. 35/1, 
partita IVA 00922260245, e acquisita agli atti del Comune in data 6 dicembre 2024, prot. 9815, che 
evidenzia che il conto finale dei lavori ammonta 14.435,46 € + 500,00 € di oneri per la sicurezza + IVA 
10% per un totale di 16.429,01 €; 

4) di approvare, così come risultante dalla contabilità finale succitata, il quadro economico finale 
dell’opera denominata “Realizzazione di una Big Bench (grande panchina) nel Comune di Caltrano, in 
località Foraoro”, come di seguito: 

QUADRO ECONOMICO 

A) SOMME A BASE D’APPALTO 

A1 Importo lavori 14.435,46 € 

A2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 500,00 €  

Totale – Lavori e oneri per la sicurezza 14.935,46 € 

B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE 

B1 Imprevisti e arrotondamenti (IVA compresa)  448,99 € 

B2 Spese tecniche progettazione, D.L. e contabilità 3.000,00 € 

B3 Cassa di previdenza su spese tecniche (4% di B2) e bollo 122,00 € 

B4 IVA lavori (10% di A) 1.493,55 € 

 

Totale – Somme a disposizione dell’Amministrazione 5.064,54 € 

Totale complessivo del quadro economico (A + B) 20.000,00 € 

5) di prendere e dare atto che dai documenti di contabilità finale risulta che la ditta “EDILDUE s.r.l.” con 
sede a Caltrano (VI), in Via G. Garibaldi 6, codice fiscale e partita IVA 02518920240, ha eseguito lavori 
per l’importo di 14.435,46 € + 500,00 € di oneri per la sicurezza + IVA 10% per un totale di 16.429,01 €, 



 Pag. 7 di 7 

6) prendere e dare atto che alla succitata ditta “EDILDUE s.r.l.” con sede a Caltrano (VI), in Via G. Garibaldi 
6, codice fiscale e partita IVA 02518920240, non sono stati corrisposti acconti; 

7) prendere e dare atto che in merito all’opera denominata “Realizzazione di una Big Bench (grande 
panchina) nel Comune di Caltrano, in località Foraoro”, non sono stati autorizzati subappalti; 

8) di riconoscere alla ditta “EDILDUE s.r.l.” con sede a Caltrano (VI), in Via G. Garibaldi 6, codice fiscale e 
partita IVA 02518920240, il credito netto pari a 14.935,46 €, così come risultante dal certificato di 
regolare esecuzione, oltre all’ IVA al 10% per un totale complessivo di 16.429,01 €; 

9) di liquidare il credito residuo di 14.935,46 € + IVA 10% per un totale complessivo di 16.429,01 € alla 
ditta “EDILDUE s.r.l.” con sede a Caltrano (VI), in Via G. Garibaldi 6, codice fiscale e partita IVA 
02518920240, secondo quanto contenuto nei documenti di contabilità, previa presentazione di regolare 
fattura elettronica; 

10) di prendere e dare atto che l’opera, nel suo complesso, risulta finanziata al capitolo 2620 (codice 
bilancio 01.11-1.03.02.11.999) – impegno 735 – e al capitolo 1620 (codice bilancio 01.05-
2.02.01.99.999) – impegni 214 e 215 – in conto residui attivi del bilancio di previsione 2024/2026, 
esercizio 2024; 

11) di prendere e dare atto che la somma di 448,99 € di cui alla voce B1 “Imprevisti e arrotondamenti (IVA 
compresa)” del quadro economico, derivante da fondi propri del Comune, costituisce un’economia; 

12) di prendere e dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 
del D.L. 1° luglio 2009, n. 78, convertito nella Legge n. 102/2009 e s.m.i.; 

13) di trasmettere copia della presente Determina al Responsabile della pubblicazione dei dati sul sito 
istituzionale ai fini dell’inserimento nella sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, lettera b del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

14) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso mediante 
la sottoscrizione da parte dei relativi responsabili dei competenti servizi; 

15) di disporre la trasmissione del presente dispositivo al settore finanziario per il visto di regolarità 
contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

16) di trasmettere copia della presente determina alla Ditta Appaltatrice e al Direttore dei Lavori; 

17) di dare atto che la presente determinazione: 
◦ è esecutiva dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

◦ va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
  

Caltrano, 06-12-2024 Il Responsabile del Settore 
 Villanova Ronny 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 


